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ویژهروزنامه فرهنگی، اجتماعی صبح ایران 

فرهنگ، هنر و رسانه
دوشنبه 30 بهمن 1402   9 شعبان 1445 6710

زاویه دید

معرض  در  معلی  حسینیه 
کـــیـــن ورزی اســــت. در عمر 
اسلامی  جمهوری  45ســالــه 
کــه در طریق  ــدادی  ــ هــر رخ
شیاطین  سلطه  از  گسست 
عـــــــرب، آمــــریــــکــــا، اروپـــــــــا و 
سرپرستی مدرنیته اتفاق افتاد، با تخریب و جوسازی و 
این  فهم  شــد.  روبـــه رو  بنی اسرائیلی  بهانه های  و  نفی 
برخورد عجیب نیست. به یاد آوریم با تبدیل اخراجی ها به 
ــران، طبق خط  پــرفــروش تــریــن فیلم تــاریــخ سینمای ایـ
بی بی سی تا سرحد عجیب راه انداختن فاشیستی کمپین 
تحریم تماشای اخراجی ها و ممانعت از فروش فیلم پیش 
را  ده نمکی  فیلم  مقابل  فــرهــادی  فیلم  دوگــانــه  رفتند. 
ــروش بیشتر  ــ کــوشــیــدنــد بـــه اعـــمـــاق جــامــعــه بــبــرنــد و ف
شامل  کینه ورزی  ایــن  کــرد.  خشمگین شان  اخراجی ها 
دمونستراسیون 22 بهمن و راهپیمایی هر ساله می شود. 
شامل محبوبیت رئیسی در قوه قضاییه و شامل مقاومت 
متحد ایران در حمایت از غزه و شامل چهره فرهنگی و ژرف 
رهبر انقلاب و شامل رشد علمی و دانشمندان جــوان و 
هم  هسته ای  رشــد  و  دانش بنیادین  رشــد  و  اختراعات 
گرفتن در معرض این  شده است. حسینیه معلی با قرار 

کین، حالا می تواند سربلند باشد .

   بن بست نقشه توسعه فرهنگ هالیوودی 

ــدر بـــرای  ــن قـ ــرا حــســیــنــیــه مــعــلــی و تــخــریــبــش ایـ ــا چــ امــ
مهم  اسلامی  جمهوری  پیشرفت  از  ناراضی  طیف های 
گفت برای این که با معلی پــروژه اسلام زدایی  است. باید 

و نفوذ خــزنــده بــا شــوهــای پـــرزرق و برق 
ــت.  ــورده اس ــ ــی وار شکست خ ــای ــک ــری آم
برای آن که اجرای جذاب از فضای صرفا 
سوگ به فضای سرور اهل البیت)علیهم 
السلام( پیشروی کرده است و ضد انقلاب 
را مایوس کرده که برنامه سازان مذهبی 
در محبس عزا زندانی شوند. برای این که 
نــقــشــه تــوســعــه فــرهــنــگ هــالــیــوودی با 

بن بست روبه رو شده است.
 حسینیه معلی، می تواند از جهت های 
ــک الــگــو در تغییر ســاخــتــار  گــون ی ــا گــون

تلویزیون پیرامونی به رسانه ای با مسیر نوگرایی و شادی 
دین پرورانه اسلامی باشد اما شرط این تــداوم موفقیت 

چند چیز است :
1ــ مدرن ها دچار این توهم هستند که امر دینی در دنیای 

گون انسان  معاصر مرده است و نمی تواند به نیازهای گونا
گــویــد مناسبات ســاخــتــاری اقــتــصــادی،  ــروزی پــاســخ  امــ
گزیر مدرن و اسلام ناتوان از برآوردن  سیاسی و فرهنگی بنا
احتیاجات مردم است. رسانه و اداره رسانه امری مدرن 
است و ذهن مذهبی در پرکردن شاد اوقات فراغت همراه 
کام مانده  با مراعات حلال و حرام و نشر نگاه مذهبی نا
است . علت خشم و انزجار از حسینیه معلی و اقدامات 
هماهنگ تــمــام صــفــحــات و مــجــمــوعــه هــای مــعــانــد در 
حمله بــه ایــن برنامه همین اســت. چــرا باید ایــن اقــدام 
گیرد؟ تخریب  هماهنگ علیه یک برنامه معارفی صورت 
گوشه ای از  معلی در فضای مجازی و رسانه ای در اصل 
جنگ ضد انقلاب و نارضایتی اش از رشد و  حیات پویای 
انقلاب اسلامی و طــرد نامحرمان اســت. جایگزین بهتر 
برای برنامه های نمایش پرزرق و برق مقلد 
تــلــویــزیــون آمــریــکــا نــاراحــت شــان می کند. 
و عصر  و دورهمی  می خواستند خندوانه 
ــدرن نــیــســت انــگــار را  جــدیــد راه جــامــعــه مـ
برعکس  معلی  حسینیه  امــا  کند  هــمــوار 
رشته هاشان را پنبه کرد. هیچ کس مخالف 
با  بلکه  نیست،  انــتــقــادی  و  مفرح  برنامه 
بردگی غربگرا و نیش مــدام به ارزش هــای 
ــت و معلی  ــنــی و انــقــلابــی مــخــالــف اسـ دی
سیاه نمایی  و  سیاه بازی  نه فقط  برعکس 
نمی کند، بلکه محل اتصال شادی و نشاط 
با اهل بیت است. حفظ این معرفت از عوامل توفیق الهی 

و استمرار برنامه است
2_عامل دیگر نوآوری و ابداع مدام است.

و  اجتماعی  روان شناسان  و  متخصصان  ۳_کارشناسی   

جامعه شناسان و فرهنگ شناسان و اساتید مردم شناسی 
و هنر مشورت های آنان راز حیات سرزنده حسینیه معلی 

خواهد بود .
4_زندگی، زندگی و باز زندگی، مردمی بودن، مردمی و باز 
مردمی بــودن و پیوند با فرهنگ غنی ایرانی و ابداعات 
کرد و بلوچ و غرب ایرانی و انکشاف  خلق فــارس و ترک و 

آیین های شان و ... این امر بس مهم است.
5_امر بین الامرین، یعنی تعدادی و معتدل بودن. روحیه 
گــی هــای اســلامــی و هویت  حسینیه معلی باید ایــن ویــژ

ایرانی باشد. 
گریز از زرق و برق . به نظرم مستوران در دور اول بس   _۶
اصالت روایت عناصر واقعی افسانه های ایرانی داشت. در 
دور دوم زرق و برق آن را پر کرد و در عوض مقهور داستان ها 
و شخصیت های فاقد اصالت افسانه شد. باید مانع شد تا 
این زرق و برق عقب مانده و بریز و بپاش در معلی صورت 
گیرد. حفظ صمیمیت و طبیعی و مردمی بودن برنامه و 

زیبایی اصیل رفتاری و گفتاری اش مهم است .
۷_ باید با نگاهی بین المللی و لااقل منطقه ای، حسینیه 
کربلایی و  کسانی مثل باسم  کــرد. حضور  معلی را تولید 
برنامه  اســت.  ارزشمند  دیگر چهره های مذهبی جهان 
معلی ضمن سوگ و سرور باید اهل البیت )علیهم السلام( 

و معارف عترت را به مردم منطقه و جهان بشناساند.
ک و آلــبــوم نــواهــای  ــار گـــروه رســتــا ــار بــه اولــیــن ک ۸_ یــک ب
که عالی و مسحور کننده  اقــوام مختلف شان  عاشورایی 
بود، اشاره کردم . تحقیقات فولکلوریک علمی و استفاده 

از نتایج آن در حسینیه معلی کار ارجمندی است.
۹_ به نظرم طرح پــاره ای از مسائل انتقادی با خرد دینی 
به صورت نمایش یا گفتار ویژه، به مردمی بودن و یکسویه 

نبودن معلی و بیان درد ها کمک می کند.
1۰_ شخصیت های محبوب قرآنی جهانی و دانشمندان 
کنید و در بــــاره امــام  جــهــان اســـلام را دعـــوت و مــعــرفــی 
حسین)ع( و ائمه معصوم )ع( با آنها به گفت وگو بپردازید ، 
بــه ویــژه نخبگان جــوان مومن ایــرانــی و خــارجــی الگوی 

خوبی برای تربیت بچه مسلمان ها محسوب می شوند.
گر گروه های تلفیقی در موسیقی به ما ادغام خلاقیت  11_ ا
و سنت را یاد آوری می کند، همین امر در اجرا و مجریگری 
اجــرایــی داشته  انعطاف  باید  برنامه  برنامه مهم اســت . 
امکانات  بــه  ــداح فرهیخته  م نفر  از چهار  و بیش  باشد 

متنوع دیگر هم بیندیشد .
این برنامه با حفظ وقار و آداب و ادب پیوند به اهل بیت و 
نشر فرهنگ غنی دینی از انواع تجارب اجرایی نو می تواند 

بهره مند شــود . انــواع دستیاران اهــل تئاتر و 
پانتومیم و استندآپ کمدی و روش های تازه 
نمایش هماهنگ با سوگ یا سرور می توانند 

به برنامه کمک کنند.
12_ همه دســت انــدر کــاران معلی باید به یاد 
ک نــشــاط دیــنــی  داشـــتـــه بــاشــنــد فــضــای پـــا
معلی  حسینیه  ببینند .  گــیــر  فــرا و  وســیــع  را 
ــوزش ادب و دوستی و وحدت  همچنین آم
است و امیدوارم مکان کوچک بی توجهی ها 
کـــودک از آفریقا  هــم بــرطــرف شـــود. مــثــلا 11 
سرودی را به فارسی خواندند. باید محبت و 

احترام به شخصیت آنان خیلی بیشتر می بود. با هرکس 
گرد  که اهل کجاست و چگونه  و همه دو جمله گفت وگو 
که از همه نپرسیدند؟ کلا  آمدند مگر چقدر وقت می برد 
کارشناسان  11 نفر بودند. ضمنا ابــراز محبت بیشتر به   

غیرایرانی ضروری است.
که سازندگان برنامه خود را  1۳_انتخابات مهم آن است 
در مقام گفت وگوگر با همه مسلمانان جهان ببینند. یعنی 
دانش های  همه  گیر  فرا گذشته  جهان  در  دینی  حــوزه 
طب، هیات، ریاضی و حکمت بود. امروز هم دانشمندان، 
هنرمندان، ورزشکاران مومن و عاشقان حسین در همه 
دانشجویان  و  مختلف  رشــتــه هــای  نخبگان  و  رشته ها 
ــری در هــمــه رشـــتـــه هـــا که  ــتـ بــرجــســتــه رشـــتـــه هـــای دکـ
آستان بوس ائمه اطهارند حتی چهره های جهانی اسلام و 
ادبای مومن و عالمان بزرگ و مردان ایستادگی و مقاومت 
کفر همچون مداحان و قاریان با شخصیت  برابر جهان 
ایمانی آنان هم باید در گوشه ای از حسینیه معلی نقشی 
داشته باشند و نباید دین و مسجد و حسینیه از علم و 
دانش اهل ایمان بگسلد، البته برنامه ای شاد و مستقل 
هم خوب است که تدارک دیده شود تا همه این عاشقان 
نخبه و استعدادهای تابان جهان اسلام را گرد آورد اما فعلا 
در حسینیه معلی، استعدادیابی و معرفی استعدادهای 
ــزرگ مــومــنــان و حــضــور دانــشــمــنــدان اهــل بیتی همه  بـ

رشته ها زیباست.
که با  به نظرم معلی می تواند به برنامه هفتگی بدل شود 
روحیه مذهبی نقش نشاط افزایشی عام ایفا کند و البته در 
محرم و صفر و رمضان و اعیاد مذهبی برنامه ویژه داشته 
باشد و در باقی سال به سخنگاه و نمایشگاه استعدادهای 
گون و شادی افزایی جامعه مسلمانان و برنامه هایی  گونا
کار خنده و مسابقه و استعدادیابی را با  که  مبدل شود 

روحیه اجرای مذهبی گره می زند .
نه آن که طبق توطئه مدرنیته برنامه مذهبی را به سوگ 
و سرور منحصر مناسبت های مذهبی و گسسته از زندگی 
روزمــره و جدا باقی امــور اجتماعی بدل ســازد .چــرا نباید 
معرفی یک پزشک حــاذق مومن خدمتگزار مــردم یک 
گذشته  جــان  از  هسته ای  دانشمند 
یــا دانشمند ژنتیک  فــیــزیــکــدان  یــک 
ــا جــامــعــه شــنــاســی و یــک پژوهشگر  ی
ســلــول هــای بــنــیــادیــن و یـــک پـــدر و 
ــواع استعدادهای  ان مــادر برجسته و 
نوجوان در برنامه معلی جایی داشته 
ــامــه مــذهــبــی مــفــرح  ــرن بـــاشـــد. یـــک ب
کــه مــحــتــوایــی نــه تبلیغ عــصــر جدید 
مدرن بلکه عصر منتظر و موعود عدل 
جهانی و زنــدگــی امــام زمــانــی و دینی 
گیرد و به  باشد و همه جامعه را در بر 
کناف جهان اسلام و مسلمانان همه جهان پیوند  همه ا
بــخــورد خیلی ضـــروری اســت. خــود حسینیه معلی پایه 
خوبی برای تبدیل به برنامه هفتگی با این روحیه و این 

مجریان است.

دست اندر کاران 
معلی باید به یاد 

داشته باشند 
فضای پاک نشاط 

دینی را وسیع و 
فراگیر ببینند 

باید با نگاهی 
بین المللی 

و لااقل 
منطقه ای 

حسینیه معلی
 را تولید کرد

احمد میراحسان    |       پژوهشگر و مستندساز

چگونه آثار ضدفرهنگی یک کمپانی حامی صهیونیسم بلافاصله ترجمه و در پلتفرم های داخلی عرضه می شود؟

یان خزنده اسلام زدایی وز تقابل با  جر برشحسینیه معلی  ؛   پیر

در پایان می خواهم بگویم کافی است حسینیه 
معلی روز شنبه را تماشا کرده باشید. همین یک 
برنامه چون آفتابی دلیل آفتاب است و گویای 
علت حمله جنون بار بی بی سی و شبکه های 
کفتار و اذنــاب و سربازان فساد و ابلیس است 
که از لبان شان  به حسینیه معلی و همه آنــان 
نه کلمات بلکه شیاطین و خون کودکان غزه و 
مظلومان جهان می چکد .حسینیه معلی این 
شب آمیزه ای بــود از اصالت و شکوه عشق به 
اسلام و سرور و نشاط ژرف و حقیقی و بی ادا و 
بــدون ظاهر ســازی از مسلمان بــودن . نشاط 
ک زیستن در پیوند قلوب با  ایمان و خوشی پا
مهر الهی و اهل بیت و جوشش معرفت و نشر 
گاهی اصیل و شوق پیوند با کــلام ا... و عترت  آ
کردن  و نمایش شادمانی مذهبی اقــوام و برپا 
شور یزله و گره خوردگی عشق به علی و عباس 
ــیــای معصوم علیهم الــســلام بــا عشق به  و اول
ایران و انقلاب اسلامی و امام انقلاب اسلامی و 
حضرت آقا دامت برکاته و آمیزه شادی با حماسه 
و ارتقای معرفت سیاسی و مقاومت برابر ظلم 
جهانی  دینی  اصیل  هویت  تحکیم  و  جهانی 
برنامه های  معکوس  مسیر  دقیقا  و...ایــنــهــا 
غرب زده و تزریق کننده فرهنگ دشمنان خدا 
و دشمنان اسلام و مردم مسلمان و ایران است 
که کارشان شادی دین زدایانه شده بود و ترویج 
عصر جدید و کبر و نفسانیت. اشکال آنان شادی 
گسسته از ترویج دین و لهو بود.  نبود. شادی 
شادی نیست انگارانه مدرن بود. مشکل آنان 
کشف استعداد نبود، سوق دادن استعدادها به 
شعبده بود و صرفا سرگرم شدن به دنیا و مفهوم 
مبتذلی از نوآوری در فراغت شان. فراغت برای 
کسب نشاط از دوستی مومنانه و رفاقت معنوی 
کدلانه نبود و خوش خلقی حاصل از  و مزاح پا
رهایی از دنیاپرستی و دلگرمی به اتکا و اتکال به 
حق. این خودیابی و رها شدن از ناتوانی و گرفتن 
مهار فرهنگ شادی از دست مقلدان فرهنگ. 
کفر کار بزرگی است. همه اینها آتش به دل کافران 
و منافقان و بی دینان دشمن اســلام می زند.  
معلی  حسینیه  بــه  حمله شان  و  خشم   علت 

همین است.

 سراب 
وهای    ز آر

دیزنی 

دلایل آفتاب


